Frais d’administration  -244  -242

Produit d’intérêt de la fortune  802  1’963

Gain / (Perte) sur les actifs du régime  -15’340  34’583

Fortune au 31.12.  385’159  263’504

2020 2019

Coût des services rendus  -37’006  -24’271

Intérêts nets sur le passif net
des engagements

-1’168

-3’572

Gains/(pertes) de l'exercice reconnus
immédiatement

-27

-

Frais d’administration  -244  -242

Charge de la prévoyance reconnue
dans le compte de résultat

-38’445

-28’085

2020 2019

Gain / (Perte) résultant des
hypothèses démographiques

-

-6’685

Gain / (Perte) résultant des
hypothèses financières

20’583

-125’228

Gain / (Perte) résultant de l’expérience  4’107  -9’315

Gain / (Perte) sur les actifs du régime  -15’340  34’583

Montant reconnu dans les autres
éléments du résultat global

9’350

-106’645

Composition de la fortune

Hypothèses actuarielles

Duration moyenne de l’obligation
Au 31 décembre 2020, la duration moyenne pondérée de l'obli-
gation est de 22.7 années (23.2 années au 31 décembre 2019).

Sensibilité aux hypothèses
La sensibilité de la valeur actualisée de l’obligation suite à un
changement raisonnable d’hypothèse est présentée ci-après :

2020 2019

Variation du taux
d’actualisation : +0.5 % -0.5 % +0.5 % -0.5 %

Impact sur l’engagement
net de prévoyance -10.5 % +12.3 % -10.6 % +12.6 %

Variation du taux d’aug-
mentation des salaires : +0.5 % -0.5 % +0.5 % -0.5 %

Impact sur l’engagement
net de prévoyance +2.9 % -2.6 % +4.5 % -4.1 %

PL 12951	 20/35

montants en KCHF |  Rapport Financier |  2020 |  Genève Aéroport |  13

   2020   2019

Liquidités et créances à court terme  7’703 2.0 %  8’959 3.4 %

Obligations et créances libellées en CHF cotées  28’887 7.5 %  12’648 4.8 %

Obligations libellées en devise étrangère cotées  80’883 21.0 %  60’869 23.1 %

Prêts hypothécaires suisses  5’777 1.5 %  2’108 0.8 %

Actions de sociétés suisses cotées  38’516 10.0 %  26’614 10.1 %

Actions de sociétés étrangères cotées  77’032 20.0 %  52’437 19.9 %

Placements privés  23’110 6.0 %  12’385 4.7 %

Autres placements cotés  7’703 2.0 %  7’378 2.8 %

Immobilier suisse  115’548 30.0 %  80’105 30.4 %

Total des classes d’actifs  385’159 100.0 %  263’504 100.0 %

2020 2019

Coût des services rendus  -37’006  -24’271

Intérêts nets sur le passif net
des engagements

-1’168

-3’572

Gains/(pertes) de l'exercice reconnus
immédiatement

-27

-

Frais d’administration  -244  -242

Charge de la prévoyance reconnue
dans le compte de résultat

-38’445

-28’085

2020 2019

Gain / (Perte) résultant des
hypothèses démographiques

-

-6’685

Gain / (Perte) résultant des
hypothèses financières

20’583

-125’228

Gain / (Perte) résultant de l’expérience  4’107  -9’315

Gain / (Perte) sur les actifs du régime  -15’340  34’583

Montant reconnu dans les autres
éléments du résultat global

9’350

-106’645

2020 2019

Variation du taux
d’actualisation : +0.5 % -0.5 % +0.5 % -0.5 %

Impact sur l’engagement
net de prévoyance -10.5 % +12.3 % -10.6 % +12.6 %

Variation du taux d’aug-
mentation des salaires : +0.5 % -0.5 % +0.5 % -0.5 %

Impact sur l’engagement
net de prévoyance +2.9 % -2.6 % +4.5 % -4.1 %

Contribution attendue en 2021
La contribution attendue de l’employeur pour l’exercice 2021
s’élève à KCHF 14’926.

| Note 6. HONORAIRES, PRESTATIONS DE
SERVICES ET SOUS-TRAITANCE

| Note 7. ÉNERGIE, ENTRETIEN ET LOYERS

Un droit de superficie est versé à l’État de Genève sur la base
de la loi d’aliénation et d’investissement découlant du transfert
des actifs à Genève Aéroport (L9827).

| Note 8. AUTRES DÉPENSES DE FONCTIONNEMENT

| Note 9. FONDS ENVIRONNEMENT

Principes comptables
Le fonds environnement permet à Genève Aéroport de répondre
à l'un des objectifs de sa mission, à savoir la protection de l'en-
vironnement. La gestion de ce fonds est de la compétence du
Conseil d'administration, sur préavis de la Commission Consul-